### 1. ഡ്രൈവർ

ഒരിക്കൽ ഒരു പോലീസ് ഓഫീസർ വണ്ടി ഓടിച്ചു പോകുന്ന ഡ്രൈവറോട് നിർത്തുവാൻ ആജ്ഞാപിച്ചു. ഒരു നല്ല ഡ്രൈവർ ആയിരുന്ന താൻ യാതൊരു തെറ്റും ചൈതിട്ടില്ല എന്ന ധാരണയായിരുന്നു അയാൾക്ക്.

ഓഫീസർ അയാളോട് ഇങ്ങിനെ പറഞ്ഞു, ''ഞാൻ നിങ്ങളോട് നിർത്താൻ ആവശ്യപ്പെട്ടതിന്റെ കാരണം നിങ്ങൾ സ്കൂൾ സോണിൽ കൂടി 60 മൈൽ സ്പീഡിൽ ആണ് ഓടിച്ചിരുന്നത്. ഈ സോണിലെ സ്പീഡ് 15 മൈൽ ആണെന്ന് 10 മുന്നറിയിപ്പ് സൈനുകളെ നിങ്ങൾ കണ്ടെന്ന് നടിച്ചില്ല.''

ഈ ഡ്രൈവർക്ക് 10 മുന്നറിയിപ്പ് ഉണ്ടായിരുന്നതുപോലെ, ദൈവം നമുക്കാം വളരെ വ്യക്തമായ 10 മുന്നറിയിപ്പ് സൈ നകൾ ബൈബിൾ മുഖന്തരം തന്നിട്ടുണട്. അതിനെയാണ് 10 കൽപ്പനകൾ എന്ന പറയുന്നത്.

നിങ്ങൾ എപ്പോഴെങ്കിലുംനുണ പറയുകയോ, കവർച്ച നടത്തുകയോ, ദൈവനാമം ഉപയോഗിച്ച് സത്യം ചെയ്യുകയോ ഉണ്ടായിട്ടുണ്ടോ? നിങ്ങൾ എന്നെപ്പോലെയുള്ള ഒരാളാണെങ്കിൽ ഉത്തരം "ഉണട്" എന്നാണ്.

സതൃവേദപുസ്തകം പറയുന്നതിങ്ങിനെ:

 "ഒരുത്തൻ ന്യായപ്രമാണം മുഴുവനം അനസരിച്ചു നടന്നിട്ടും ഒന്നിൽ തെറ്റിയാൽ അവൻ സകലത്തിന്നം കറ്റക്കാരനായിത്തീർന്നം".
യാക്കോബ് 2:10

ടൈവം പറയുന്നത് തന്റെ കൽപനകളിൽ ഒന്നു തെറ്റിച്ചാൽ വ്യഭിചാരം, കുലപാതകം ഉൾപ്പടെ എല്ലാ കൽപനകളും ലംഘിച്ചതായും, നാം പാപിയാണെന്നും, അതിന്ന് നാം ഉത്തരവാദികളാണെന്നുമാണ്.

 പാപത്തിനള്ള ദൈവീക ശിക്ഷ മരണമാണ്.
"പാപത്തിന്റെ ശമ്പളം മരണമത്രെ; ദൈവത്തിന്റെ സന്നിധിയിൽ പാപത്തിന്നു സ്ഥാനമില്ല." റോമർ 6:23

ഈ കഥ ഇങ്ങിനെ അവസാനിക്കുന്നുവെങ്കിൽ നമുക്ക് ആശയ്ക്കു വകയില്ല...

### <u>2. കുറ്റക്കാരൻ</u>

ഒരു നിരപരാധി നൃായാധിപനെ സമീപിച്ച് കൊലക്കുറ്റത്തിന്നു വധശിക്ഷയ്ക്കു വിധിക്കപ്പെട്ട ഒരു കൊലയാളിക്കു പകരം തന്നെ തൂക്കിലിടണമെന്ന് താൻ സ്വമേധയാ സമ്മതിക്കുന്ന തായി പറഞ്ഞു. നൃായാധിപൻ അതിന്നു സമ്മതിച്ചു. അടുത്ത ദിവസം ശരിയായ കുറ്റവാളിയോടു പറഞ്ഞു – നീ ഒരു തീരുമാനം എടുക്കണം.

"നീതിമാനായ ഒരാളെ ഞാൻ നിനക്കു പകരമായി തൂക്കി ക്കൊന്നു. അദ്ദേഹം നിനക്കു പകരമായി നിന്റെ ശിക്ഷക്കുള്ള പ്രതിവിധി ചെയ്തെന്ന് നീ സമ്മതിക്കുന്നുവങ്കിൽ നിന്നെ ഞാൻ വെറുതെ വിടാം. നിനക്ക് അതിന്നു സമ്മതമല്ലെങ്കിൽ നിന്നെയും ഞാൻ തൂക്കിക്കൊല്ലും. നിനക്കുചിതമായത് തിര ഞ്ഞെടുക്കുക."

ദൈവ പുത്രനായ, പാപമില്ലാത്തവനായ കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തു നിങ്ങളുടേയും എന്റേയും പാപത്തിനുള്ള ശിക്ഷയായ ക്രൂശുമരണം സ്വയമായി ഏറ്റെടുത്തു. (പാപ ത്തിനുള്ള ദൈവീക ശിക്ഷ മരണമാണ്). എന്നാൽ യേശു മരിച്ചു മൂന്നാം ദിവസം മരണത്തെ ജയിച്ച് ഉയിർ ത്തെഴുന്നേറ്റു.

- "ക്രിസ്തുവോ നാം പാപികൾ ആയിരിക്കുമ്പോൾ തന്നേ നമുക്കു വേണ്ടി മരിക്കയാൽ ദൈവം തനിക്കു നമ്മോടുള്ള സ്നേഹത്തെ പ്രദർശിപ്പി ക്കുന്നം." റോമർ 5:8
- "ദൈവത്തിന്റെ കൂപാവരമോ നമ്മുടെ കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തുവിൽ നിത്യജീവൻ തന്നെ." റോമർ 6:23

യേശുകർത്താവ് നിങ്ങൾക്കു പകരമായി നിങ്ങളുടെ സ്ഥാ നത്ത് മരിച്ചതുകൊണട് താഴെ പറയുന്ന 2 ൽ ഒന്നു നിങ്ങൾ ക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കാം:

സ്വീകരിക്കുക: നിങ്ങളുടെ പാപങ്ങളുടെ ശിക്ഷയിൽ നിന്നുള്ള ദൈവത്തിന്റെ ദയാദാക്ഷിണൃവും നിതൃജീവനം (പാപത്തിലേക്ക് ഇനി മടങ്ങിപ്പോകയില്ല എന്ന ആഗ്രഹവും) യേശുകർത്താവിലുള്ള നിങ്ങളുടെ വിശ്വാസവും.

#### അതല്ലെങ്കിൽ

തിരസ്ക്കരിക്കുക: ദൈവീക നിയമങ്ങൾക്കെതിരായി യേശു വിനെ കൂടാതെ നിങ്ങളുടെ പാപങ്ങളുടെ ശിക്ഷയിൽ നിന്നുള്ള ദൈവത്തിന്റെ ദയാദാക്ഷിണ്യത്തെയും, നിതൃജീവനേയും അവഗണിച്ച് യേശുവല്ലാതെ മറ്റു മാർഗ്ഗങ്ങൾ തേടുന്ന ദൈവകൽപന ലംഘിക്കുക.

 "പുത്രനിൽ വിശ്വസിക്കുന്നവന്ന് നിതൃജീവൻ ഉണട്; പുത്രനെ അന്ദസരിക്കാത്തവനോ ജീവനെ കാണുകയില്ല; ദൈവകോപം അവന്റെ മേൽ വസിക്കുന്നതേയുള്ളൂ." യോഹന്നാൻ 3:36

യേശുവിനെപ്പറ്റിയുള്ള അറിവ് യേശുവിൽ വിശ്വസിക്കുന്ന എന്നാകുന്നില്ല....

#### 3. സ്കൈ ഡൈവർ

സ്കൈ ഡൈവർമാർ അവഅപയോഗിക്കുന്ന പാരച്യൂട്ടുക ളിൽ വിസ്വസിച്ചുകൊണ്ടാണ് വിമാനങ്ങളിൽ നിന്നും ചാടി പ്രകടനങ്ങൾ കാണിക്കുന്നത്.

എന്നാൽ യേശുവിന്റെ ശിഷ്യൻമാർ യേശുവിലും ദൈവത്തി ന്റെ ആത്മാവിലുമുള്ള ചിന്തയും ആഗ്രഹത്താലുമാണ് അവർ പ്രവർത്തിക്കുന്നത്.

- "ഒരുത്തൻ ക്രിസ്തുവിലായാൽ അവൻ പുതിയ സൃഷ്ടിയാകുന്നു; പഴയതു കഴിഞ്ഞുപോയി, ഇതാ, അതു പുതുതായി തീർന്നിരിക്കുന്നു." 2 കൊരിന്ത്യർ 5:17
- ഒദെവം പറയുന്നു, "നിങ്ങൾക്കു പുതിയോരു ഹൃദയം തരും; പുതി യൊരു ആത്മാവിനെ നിങ്ങളുടെ ഉള്ളിൽ ആക്കും." യെഹസ്ക്കേൽ 36:26

ഒരു വർക്ക് ഷോപ്പിൽ കയറിയതുകൊണ്ട് ഒരാൾ മെക്കാനിക്ക് ആകാത്തതുപോലെ പള്ളിയിൽ പോയതു കൊണ്ടു മാത്രം ക്രിസ്ത്യാനിയും ആകുന്നില്ല.

നിങ്ങളുടെ പാപത്തിൽ നിന്നുള്ള വിടുതലിന്നും, നിതൃജീവൻ ലഭിക്കുവാനമായി ദൈവ ക്ഷമക്കായുള്ള പ്രാർത്ഥന നിങ്ങൾ ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെങ്കിൽ ഇവ്വണ്ണം പ്രാർത്ഥിക്കുക:

"യേശുവെ, അങ്ങ് എന്റെ പാപപരിഹാരത്തിന്നായുള്ള ശിക്ഷ നീ നിന്റെ ക്രൂശുമരണം മൂലം വഹിച്ചുവെന്നും, മൂന്നാം ദിവസം ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റുവെന്നും ഞാൻ വിശ്വ സിക്കുന്നു. എന്റെ പാപവഴികളെ ഞാൻ ഉപേക്ഷിച്ച് എന്റെ പൂർണ്ണവിശ്വാസം നിന്നിൽ അർപ്പിക്കുന്നു. എന്റെ ഇനിയുള്ള കാലങ്ങൾ അങ്ങെ അനഗമിക്കുന്നതിന്ന് ഞാൻ എന്നെ സമർ പ്പിക്കുന്നു. എനിക്ക് നിതൃജീവൻ ദാനമായി തന്നതിന്നു നന്ദി. ആമെൻ."

 "കർത്താവിന്റെ നാമത്തെ വിളിച്ചപേക്ഷിക്കുന്ന ഏവനം രക്ഷിക്കപ്പെടും." റോമർ 10:13

വാസ്തവമായി യേശുവിന്റെ ശിഷ്യൻമാരാകുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ചെയ്യേണടത്:

"നിങ്ങൾ പൂർണ്ണപ്രസാദത്തിന്നായി കർത്താവിന്നു യോഗ്യ മാകുംവണ്ണം നടന്നു, ആത്മീകമായ സകല ജ്ഞാത്തിലും വിവേകത്തിലും അവന്റെ ഇഷ്ടത്തിന്റെ പരിജ്ഞാനം കൊണ്ടു നിറഞ്ഞുവരേണം." കൊലോസ്സ്വർ 1:10

ദയവായി നിതൃവും സതൃവേദപുസ്തകം വായിക്കുകയും, ധ്യാനിക്കയും, ഈ വചങ്ങളെ പഠിപ്പിക്കുന്ന സഭകളിൽ അംഗമാകുവാൻ ശ്രമിക്കുക.

ഈ സന്ദേശം നിങ്ങൾക്ക് സൌജന്യമായി ഡൌൺലോഡ് ചെയ്യുന്നതിന്ന് സന്ദർശിക്കുക:

www.Tracts.com/Malayalam.pdf

## 1. The Driver

A driver was once stopped by a police officer. He was a good driver and as far as he knew he had done nothing wrong.

The police officer said, "I pulled you over because you were going 60 through a school zone. There were ten warning signs that the speed limit was 15 and you ignored them all."

Just like the driver had ten warning signs, God has given us ten clear warning signs in the Bible. They are called the Ten Commandments.

Have you ever told a lie, stolen something or used God's name as a curse word? If you're like me the answer is 'yes'.

Listen to what the Bible says:

 Whoever keeps the whole law and yet stumbles at just one point is guilty of breaking all of it. James 2:10

God is saying that by breaking one Commandment we have sinned and will be held accountable for breaking all of them, including adultery and murder.

 God's judgment for our sin is death. (Banishment to hell because He will not allow sin in His presence). Romans 6:23a

If the story ends here, there is no hope for us...

# 2. The Convict

An innocent man approached a judge and volunteered to be executed in the place of a convicted murderer. The judge consented. The next day the judge told the convict he had a decision to make.

"An innocent man has been put to death in your place. If you will accept his payment for your crime, you are free to go. If you will not accept his payment, you will be executed for your crime. Which do you choose?"

Jesus Christ, the Son of God, was sinless but voluntarily gave his life to pay the penalty for your sins and mine. (God's judgment for our sin is death). Three days later he rose from the dead.

- God showed his great love for us by sending Jesus to die for us while we were still sinners. Romans 5:8
- The gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord. Romans 6:23b

As a result of Jesus' death in your place, you have two choices:

Receive both God's pardon for your sins and eternal life by repenting (sensing your sinfulness and desiring to turn from it) and placing your trust in the Lord Jesus.

#### OR

Reject both God's pardon for your sins and eternal life by trusting in anyone or anything other than Jesus to make you acceptable to God, thus bearing the penalty for breaking God's law yourself.

 Whoever believes in the Son has eternal life, but whoever rejects the Son of God will not see life, for God's wrath remains on him. John 3:36

Knowing about Jesus doesn't mean you believe in Jesus...

# 3. The Skydiver

Skydivers demonstrate their belief in their parachutes when they jump from the plane.

Followers of Jesus demonstrate their belief in Him when God's Spirit changes their thoughts and desires.

- If anyone is in Christ, he is a new creation; the old has gone, the new has come! 2 Corinthians 5:17
- God says, "I will give you a new heart and put a new spirit in you."
  Ezekiel 36:26

Just as entering a garage won't make you a mechanic, attending a church won't make you a Christian.

If you would like to receive God's pardon for your sins and the gift of eternal life, consider a prayer like this:

"Jesus, I believe you paid the penalty for my sins when you died on the cross and rose from the dead. I want to turn from my sins and place my trust in you as my Lord. I am willing to follow you the rest of my life. Thank you for the gift of eternal life. Amen."

• Anyone who calls on the name of the Lord will be saved. Romans 10:13

The desire of real followers of Jesus is to:

• Live a life worthy of the Lord, pleasing Him in every way, bearing fruit in every good work, and growing in the knowledge of God. Colossians 1:10

### www.on-tract.com

Visit our website for:

- This message in over 100 languages
- The Bible's answers to life's questions
- A 30-day email guide to help you follow Jesus
- A video of this message

All resources are FREE.